^Г„ТГ,?рГЯ "уНИи""аЛЬ"0Г0 0КРУ™ И Коми '•«"УЬ.икаса «Воркута»
«Воркута» Республик,, Коми ЩДО му„„ц„пальнбй кытшлбн администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л1.ф.^М£. 2025 , № ..£/£
г. Воркута. Республика Коми

О Воркутинском I
муниципальном звене Коми

республиканской подсистемы

единой государственной

системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» Закона
Республики Коми от 19.10.1999 № 48-РЗ «О защите населения и территорий Республики
Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления
Правительства Республики Коми от 27.07.2004№ 121 «О Коми республиканской подсистеме
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Уставом муниципального округа «Воркута» Республики Коми, в целях совершенствования
муниципального звена городского округа «Воркута» Коми республиканской подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрация муниципального округа «Воркута» '

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Воркутинском муниципальном звене Коми республиканской
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям потенциально опасных объектов экономики (опасных
производственных объектов), предприятий, организаций, объектов жизнеобеспечения
производственного и социального назначения независимо от их организационно-правовых

форм привести в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» положения о соответствующих подсистемах на объектовом
уровне.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования
городского округа «Воркута» от 18.03.2021 № 309 «О Воркутинском муниципальном звене
Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального округа
«Воркута» Республики Коми в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://vorkuta.gosuslugi.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального

округа «Воркута» / JU Л.И. Сметанин